
 
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 

 

 

1/2 

Vyřizuje:   

Tel.:   

E-mail:   

Č. j.: SFZP 116116/2017   

Datum: 2. 1. 2018  

                                                                                                        

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 19. 12. 2017 Vaši žádost 

o poskytnutí informací týkající se příjemce veřejné dotace, společnosti JOGA LUHAČOVICE, s.r.o., a to 

v tomto znění: 

„…Vás žádáme o informaci, zda byly prostředky na základě výzvy příjemcem dotace 

vráceny, popř. pokud ne, z jakého důvodu nebyly vráceny a jaký je další postup ze strany Vašeho 

úřadu. 

Dovolujeme si požádat o kopie písemností, které byly v této věci adresovány společnosti JOGA 

Luhačovice s.r.o, včetně reakcí této společnosti (možno zaslat v elektronické podobě).“ 

 

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 19. 12. 2017 

vyhověl a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace formou následujícího sdělení: 

 

Co se týče postupu našeho úřadu v dané věci, plně odkazujeme na vyjádření uvedená v  předchozích 

sděleních k Vašim dotazům ve stejné věci, a to ze dne 20. 12. 2016, č.j.: 141554/2016, dne 30. 6. 2017, 

č.j.: 057785/2017, a dne 1. 8. 2017, č.j.: 065183/2017. 

Po odeslání Hlášení nesrovnalosti ze strany Fondu byla příjemci dotace v souladu s ustanovením § 14f 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, zaslána řídícím orgánem, 

tedy Ministerstvem životního prostředí ČR (dále také jen „ŘO“) výzva, doručena příjemci 23. 6. 2017, 

aby uhradil částky ve výši: 

- 28.566.285,24 Kč – proplacených na financování této veřejné zakázky z prostředků Fondu soudržnosti 

a 

- 5.041.109,16 Kč – která byla proplacena na financování této veřejné zakázky z prostředků Fondu. 

Příjemce dotace uvedené částky doposud neuhradil. 



 
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 

 

 

2/2 

V souladu s ustanovením § 14f zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, byla věc po uplynutí 

lhůty uvedené ve výzvě řídícím orgánem předána formou podnětu se žádostí o prošetření a případně 

vymáhání, místně příslušnému orgánu finanční správy k prošetření situace, k vedení řízení, stanovení 

povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a následnému vymáhání dané částky. 

Na základě Výzvy k poskytnutí informací a listin správci daně, zaslaným Finančním úřadem 

pro Zlínský kraj Finančním úřadem pro Zlínský kraj, č. j.: 1948967/17/3300-31471-709493, ze dne 

6. 11. 2017, byly finančnímu úřadu poskytnuty požadované informace a listiny. Veškeré další 

dokumenty k této věci má k dispozici Ministerstvo životního prostředí jakožto řídící orgán. 

V případě jakýchkoli podrobnějších dotazů o dalším průběhu řízení, jež je nyní řízením daňovým, 

je nutné se obrátit přímo na příslušný orgán finanční správy, tedy na Finanční úřad pro Zlínský kraj. 

 

S pozdravem 

 

…………………………………………………….. 

Bc. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

 


